
úvod
3 editorial 
6 ekonom.cz 

ä dopisy / tiráž 

zoom
10 Zprávy, které by vám neměly 

uniknout
12 Politická krize:

Po dvou týdnech přestřelek bude 
koalice svorně vládnout dál

téma ekonomu
14 Obnovitelné zdroje:

Na českých polích se pěstuje místo 
jídla energie

lidé
22 Alexej Miller:

Šéfa ruského Gazpromu podržel 
ve funkci premiér Putin

24 Ivo Lukačovič:
Majitel vyhledávače Seznam.cz 
zase začal pracovat

25 Tomáš Novotný:
Nový šéf dcvcloperské společnosti 
CTP v Česku
Kdo kam

analýzy & trendy
42 Dostavba Temelína:

Proti rozšíření elektrárny 
§ jejíž dvanáct poslanců

46 Pozůstatky jaderné katastrofy: 
Radioaktivní cesium, které uniklo 
při havárii v Černobylu, na nás 
nepřestává působit

48 Zahraniční zaměstnanci;
Česko bude manažerům 
ze zahraničí snímat i otisky prstů

50 The Economist:
Rok před prezidentskými volbami 
sílí napětí mezi ruskými lídry 
Medveděvem a Putinem

názory & komentáře
52 Miroslav Toman, prezident 

Potravinářské komory ČR: 
Pole jsou k výrobě potravin!

53 Robert Břešťan: 
Českým premiérem bude 
baron Prášil

53 Dana Drábová, předsedkyně Státního 
úřadu pro jadernou bezpečnost: 
Jádro bez důvěry nepřežije

54 Project Syndicate: Joseph Stiglitz 
o trvajícím nebezpečí jaderných 
i finančních katastrof

55 Citáty týdne

firmy & trhy
26 Miliardář a lesy:

Agrochemický magnát Andrej 
Babiš chce vládnout i v lesích

26 Loterie: Ministr financí Kalousek 
rozhodne o osudu tradiční číselné 
loterie Sportka

29 Energetika:
ČEZ vybral makléře, který zajistí 
pro dostavbu Temelína pojistku

30 Úvěrování firem:
Banky půjčuji podnikům stále 
neochotně

32 Automobilový průmysl:
Před dvaceti lety přešla mlado
boleslavská Škodovka pod křídla 
Volkswagenu

33 Firemní zoom

rozhovor týdne
34 Jacques Stern:

Šéf »stravenkového« gigantu 
Edenred tvrdí, že bez poukázek 
se lidé budou špatně stravovat

politika & byznys
38 ODS a Petr Čermák:

Dvacetiletá pravicová strana začala 
mít potíže s důvěryhodností již rok 
po svém vzniku

trh realit
56 Parkovací domy:

PPP projekty mohou vyřešit 
problémy s parkováním

právo & daně
60 Internetové obchody:

Nepoctivým zahraničním 
prodejcům se lze účinně bránit

kariéra & řízení
62 Pracovní prostředí:

Jak reagovat na teror od šéfa

peníze & burzy
64 Zajištěné fondy:

Čeští investoři se bojí jít do rizika
66 Krize v Belgii:

Hrozí srdci Evropy infarkt?

inspirace
68 Výstavy:

Jarní nabídka evropských galerií
72 Automobily:

Volvo V60
74 Moje vášeň:

Basketbal Radoslava Tesaře
Titulní strana: Zdeňka Placrová

ekonom.cz
Seznam.cz

